MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E APLICADAS
DEPARTAMENTO DE COMPUTACAO E SISTEMAS

EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DECSI 01/2024

INSTALAÇÃO DE CONCURSO / DECSI

A Chefe do Departamento de Computação e Sistemas, DECSI/ Icea, em cumprimento às orientações Circular PROAD
nº 24/2019,

RESOLVE:

Determinar o dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto na Área: Ciências exatas e da terra / Ciência da computação / Sistemas de
informação regido pelo Edital PROGEP Nº 37, de 15 de agosto de 2024, a saber:

DATA DA INSTALAÇÃO: 02 de setembro de 2024 (segunda-feira)

HORÁRIO: 13:00 horas

LOCAL: Instituto de Ciências Exatas e Aplicadas - Icea / Rua Trinta e Seis, Nº 115, Loanda, João Monlevade - MG
Bloco C, 2º Andar, Sala C204

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…be32d3fa73fe6ff313d16995b5aebd469449f99b752ff054891 27/08/2024, 17:45
Página 1 de 2

Prof. Dr. Rafael Frederico Alexandre

Prof. Dr. Matheus Nohra Haddad

Profª. Drª. Tatiana Alves Costa

Suplentes:

Prof. Dr. Filipe Nunes Ribeiro

Profª. Gilda Aparecida de Assis

Profª. Drª. Lucinéia Souza Maia

João Monlevade, 27 de agosto de 2024

Documento assinado eletronicamente por Helen de Cassia Sousa da Costa Lima, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E SISTEMAS, em 27/08/2024, às 17:32, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0767123 e o código
CRC 3FE7C8E5.

Referência: Processo nº 23109.010026/2024-39 SEI nº 0767123

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3808-0819   - www.ufop.br

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…be32d3fa73fe6ff313d16995b5aebd469449f99b752ff054891 27/08/2024, 17:45
Página 2 de 2